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مقدمۀ مترجم

و  روابط  سیاسى  علوم  دانشجویان  و  صاحب نظران  براى  نام آشنا  نویسنده اى  هیوود  اندرو 
 بین الملل در ایران است. کتاب هاى مقدمۀ نظریه سیاسى،  سیاست،   مفاهیم کلیدى در علم 
 سیاست، کلید واژه ها در  سیاست و حقوق عمومى از این نویسنده ترجمه و منتشر شده است. 
کتاب حاضر که تحت عنوان      سیاست  جهانى، با محتوا و شکل کاملاً درسى و آموزشى 
تألیف شده، منبعى بسیار مناسب براى درس   سیاست  بین الملل در رشته هاى علوم سیاسى 
و  روابط  بین الملل  است؛ علاوه بر این، کاربرد بى بدیلى براى دروس سیاسى- بین المللى 
سایر رشته ها، از جمله درس  سیاست و  روابط  بین الملل  در رشتۀ مدیریت استراتژیک و نیز 
  اصول  روابط  بین الملل  در رشتۀ جغرافیاى سیاسى دارد. در این کتاب مسائل و حوزه هاى 
زمینۀ  متنوع،  موضوعات  طرح  با  فصل  هر  در  و  بررسى  جامع  صورت  به       سیاست  جهانى 
بحث و مناظرة میان دانشجویان فراهم مى شود. همچنین، نویسنده با ارائۀ سه دیدگاه نظرى 
واقع گرا، لیبرال و انتقادى، دانشجویان را با تنوع و تکثر نگرش ها در موضوعات      سیاست 
علاوه  کرده  تلاش  کتاب  جاى  جاى  در  جذاب،  گونه اى  به  هیوود  مى کند.  آشنا   جهانى 
بر طرح مسائل اساسى، مفاهیم مهم و صاحب نظران اصلى هر زمینه را نیز در حاشیۀ متن 
با  نظرى  ترکیب  دیدگاه هاى  کتاب،  برجستۀ  ویژگى هاى  دیگر  از  کند.  معرفى  اصلى 
 سیاست عملى است، به نحوى که مى توان توازن میان نظریه و  واقعیت را در سراسر اثر دید. 
نویسنده در ویراست دوم کتاب (2014) بخش هایى از اثر را بازبینى کرده و در مواردى 
مطالب جدیدى به متن افزوده است؛ فصل نظرى جدیدى نیز با عنوان «چرا نظریه مهم است؟» 
به آخر اثر اضافه شده است. همچنین در ویراست دوم، پاره اى از قسمت ها را به فصل هاى 
دیگرى، که ارتباط موضوعى بهترى با مطلب مزبور داشته، منتقل کرده است. بر همین اساس 
مترجم اثر نیز برخى بخش ها و مطالب را با  هدف کاهش حجم کلى کتاب و سهولت استفاده 
براى دانشجویان حذف کرده  است. در ترجمۀ کتاب  تقسیم کار مشخصى بر حسب تخصص، 
در نظر گرفته شد. به طورى که فصل هاى اول تا نهم (جلد اول)کتاب را سید مسعود موسوى 
کرده اند.  ترجمه  حجازى  نصرت  خانم  را  دوم)  نوزدهم (جلد  تا  دهم  فصل هاى  و  شفائى 
امیدواریم اثر حاضر براى دانشجویان علوم سیاسى و  روابط  بین الملل  و همچنین استادان و 

مدرسان این رشته ها مفید باشد.
سید مسعود موسوى شفائى
عضو هیئت علمى دانشگاه تربیت مدرس
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دیباچۀ نویسنده بر چاپ دوم کتاب

امور  و  دربارة  روابط  بین الملل  اول  ویراست  رویکرد  به  همچنان  کتاب  دوم  ویراست  در 
 جهانى وفادار مانده ایم؛ به این  معنا که امور « جهانى» و «بین المللى» شیوه هاى مکمل درك 
جهان در نظر گرفته شده است (نه رقیب یکدیگر). در رهیافت مزبور بر این باور بودیم و 
هستیم که  دولت ها و حکومت هاى ملى هنوز هم نقش عمده اى در عرصۀ  جهانى دارند. در 
عین حال، این  واقعیت را نیز پذیرفته ایم که دولت هاى کنونى در گسترة ویژه اى از مسائل، 
در چارچوب وابستگى متقابل  جهانى عمل مى کنند. انتخاب عنوان      سیاست  جهانى براى این 
کتاب بازتاب این  واقعیت است که آنچه درون  دولت ها روى مى دهد با آنچه میان آنها بروز 
مى کند، بیش از گذشته بر یکدیگر اثر مى گذارند و طیف فزاینده اى از تعاملات سیاسى، 

دیگر صرفاً درونِ  دولت ها و از طریق آنها انجام نمى شوند. 
با توجه به  ماهیت در حال تحول رشتۀ      سیاست  جهانى ویراست جدید این کتاب هم 
در متن اصلى و هم از حیث افزودن توضیحات تکمیلى، به خصوص بخش هاى  سیاست 
است.  شده  انجام  نیز  دیگر  اساسى  تغییر  دو  علاوه  به  است.  شده  روزآمد  بسیار  عمل،  در 
نخست، مبحث نظرى دیگرى تحت عنوان چرا نظریه مهم است؟ به کتاب افزوده شده است. 
درحالى که فصل سوم با عنوان  نظریه هاى      سیاست  جهانى مقدمه اى بر نظریه هاى مهم  روابط 
 بین الملل است، فصل جدید نوزدهم بر این موضوع متمرکز است که نظریه چگونه و تا کجا 
به فهم ما از      سیاست  جهانى  کمک مى کند. در این فصل مسائل فرانظرى هستى شناسانه و 
معرفت شناسانه و غیره بررسى مى شود و در عین حال مى کوشیم از این   نظریه ها رازگشایى 
کنیم و با ارائۀ مثال هایى از «دنیاى واقعى» و محتواى عینى   سیاست  بین الملل، از گم شدن در 
هزارتوى مناظرة انتزاعى بپرهیزیم. در این فصل جدید، که تقریباً در انتهاى کتاب آمده است، 
ضمن جمع بندى موضوعات و مسائل مختلف قسمت هاى دیگر کتاب امکان تأمل بیشتر و 
عمیق تر دربارة نظریه را نیز فراهم مى کنیم. تغییر اساسى دوم بازبینى مسائل  مهاجرت در فصل 

هفتم و افزودن تأثیرات اقتصادى آن [بر جهان] است.  
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